sO o

Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

» июня 2023 г. Тверь

Об организации обучения по образовательной
общеразвивающей программе дополнительного
образования детей в одногодичной вечерней
школе «Юный медик»

В Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Тверской государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (далее -  университет) реализуется обучение по
образовательной общеразвивающей программе дополнительного образования детей в
одногодичной вечерней школе «Юный медик», в связи с этим

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в университете для учащихся 9-11 классов общеобразовательных
учреждений города Твери и Тверской области с 16.10.2023 г. по 28.04.2024 г. обучение в
одногодичной вечерней школе «Юный медик» на основе договоров об оказании платных
образовательных услуг (25 недель по 6 академических часов за исключением недель
01.01.2024 г .-07.01.2024 г., 19.02.2024 г. -  25.02.2024 г. и 04.03.2024 г. -  10.03.2024 г.).

2. Назначить руководителем программы дополнительного образования детей в
школе «Юный медик» профессора кафедры химии Лопину Н.П.

3. Установить стоимость обучения одного человека в размере 25 000 (двадцати пяти
тысяч) рублей при условии численности группы не менее 25 человек.

4. Руководителю школы «Юный медик» профессору кафедры химии Лопиной Н.П.
в срок до 9 октября 202*3 года разработать программу занятий школы и согласовать ее: с
заведующей кафедрой философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества
Евстифеевой Е.А., заведующей кафедрой анатомии, гистологии и эмбриологии Шестаковой В.Г.,
заведующей кафедрой химии Зубаревой Г.М., заведующей кафедрой микробиологии и
вирусологии с курсом иммунологии Червинец Ю.В., заведующим кафедрой безопасности
жизнедеятельности Жмакиным И.А., заведующей кафедрой управления и экономики
фармации с курсами фармакогнозии, фармацевтической технологии, фармацевтической и
токсилогической химии Демидовой М.А., заведующей кафедрой пропедевтики внутренних
болезней Николаевой Т.О., заведующим кафедрой общей хирургии Сергеевым А.Н.,

* заведующим кафедрой хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии
Давыдовым А.Б., заведующей кафедрой детской стоматологии и ортодонтии Гавриловой О.А.,
заведующим кафедрой педиатрии педиатрического факультета Долгополовым И.С.

5. Ведущему специалисту Центра довузовской подготовки и профориентационной
работы Мсхвилидзе Н.П. в срок до 1 октября 2023 года обеспечить набор обучающихся.

6. Начальнику договорного отдела управления правового и документационного
обеспечения Комаровой Е.В. организовать работу по заключению договоров об оказании
платных образовательных услуг для обучающихся по программе дополнительного
образования детей в школе «Юный медик» в 2023/2024 учебном году.

№  S~C> г?
-  <

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чичановская Леся Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 11.10.2023 21:07:02
Уникальный программный ключ:
fdc91c0170824641c2750b083f9178740bd3a8ac

7. Для преподавателей, реализующих обучение по образовательной программе в
одногодичной вечерней школе «Юный медик», установить почасовую оплату в размере
550 руб./час (основание: расчет стоимости обучения с полным возмещением затрат в группе
из 25 человек в одногодичной школе «Юный медик»).

8. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности Демченковой Т.А.
произвести оплату педагогам, работающим в одногодичной школе «Юный медик» на
почасовой основе, в соответствии с п. 7 данного приказа.

9. Возложить ответственность за организацию учебного процесса, расстановку
кадров, подготовку всей необходимой документации, на начальника Центра довузовской
подготовки и профориентационной работы Соболева А.Е.

10. Контроль над выполнением приказа возложить на проректора по воспитательной
работе и молодежной политике Соколова С.А.

Ректор JI.B. Чичановская